Adjicit in fine Daniel Barbarus : Desolatam ab Assyriis terram iterum reformabit et habitare faciet.

ΨΑΛΜΟΣ ᾠδῆς τοῦ ἐγκαινισμοῦ τοῦ οἴκου εἰς
τὸ τέλος τῷ Δαυὶδ. ΚΘ.

Ἐγκαινισμὸς τοῦ οἴκου ἐστίν, ἦτοι τῆς Ἐκκλησίας,
ἣ ὅτε τοῦ ἕξω ἀνθρώπου ἡμῶν φθειρομένου ὁ ἕσω
ἀνακαινοῦται.

Υπόθεσις.

Τούτον ᾄδει τὸν ψαλμὸν μετὰ τὸ ρυθῆναι τῆς ἀμαρ-
τίας, ὡσπερ ἀνακαινισθείσης αὐτοῦ τῆς ψυχῆς
διὰ τῆς μετανοίας, ἣ καὶ οἶκος πάλαι ἦν τοῦ ἁγίου
Πνεύματος. Ψάλλει δὲ καὶ ὑπὲρ τῆς ἀφέσεως, εὐ-
χαριστίας ἀνατιθεῖς, καὶ περὶ τῶν μελλόντων
ἀσφαλῆ μένειν ἑαυτὴν εὐχόμενος, καὶ τοῖς ἄλλοις
παρέχων διδασκαλίαν, εἰ ποτε ἄρα τι τοιοῦτον
συμβῆ, εὐχὰς ἐπὶ τὸν Θεὸν ἀνατείνειν.

Υγώσω σε, Κύριε, διτι ἐπέλαβές με.....

Ἔσωσάς με ἀπὸ τῶν καταβαινόντων εἰς λάκ-
κον. Λάκκον τὸν βδην φησίν.

A fuit unicornim. Unicornes autem sunt sancti pro-
phetae et patriarchae, quorum filii sunt sancti apo-
stoli, eo quod cornu et fortitudinem in solo Deo ha-
buerint.

7. Vox Domini intercidentis flammam ignis. Pro-
missionem illam significat qua sanctis se obligavit
dicens ⁸⁸. *Et si per medium ignis transieris, ignis non
te comburet.*

8. Vox Domini concutentis desertum. Concutions-
hic dictum est, eo quod ex sonitu audiretur, ut est
ihud : *Ingrediēte Jesu commota est universa civitas* ⁸⁹.
Desertum autem dicit Ecclesiam gentium, quae olim
deserta et destituta esset Dei cognitione. *Et commo-
vebit Dominus desertum Cades. Cades sancta inter-
pretatur. Et vero Ecclesia Christi sancta censetur.*

9. Vox Domini praeprantis cervos, et revelavit con-
densa. Cervi sunt sancti. Praeparantis autem est ceu
adornantis : ipse namque sanctos apostolos adornan-
tos et instructos misit, juxta illud : *Euntes docete
omnes gentes* ⁹⁰. *Condensa autem Ecclesiam dicit,
quod esset olim infructuosarum arborum mater.*

[*Et in templo ejus quisvis gloriam dicit.* Dominus
cum sanctos apostolos praeparasset, emisit eos, ut
daemones exterrerent atque fugarent, et gentes in
Dei cognitionem agerent.]

10. Dominus diluvium inhabitare facit. Diluvium
ait esse gentium multitudinem, juxta illud quod
dictum est : *Omnis terra impleta est cognitione Do-
mini* ⁹¹, ceu aqua multa quae mare operiat. *Et sede-
bit Dominus rex in aeternum,* huic simile, quoniam
ipsi curvabitur omne genu ⁹².

11. Dominus virtutem populo suo dabit : Simile
huic : *Omnia possum in eo qui me confortat Chri-
sto* ⁹³. *Dominus benedicei populo suo in pace,* simile
huic : *Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo
vobis* ⁹⁴.

1. PSALMUS cantici in dedicatione domus Davidi. XXIX.